Guillaumin 1997

J.-Y.Guillaumin, *Les noms latins du point géométrique*, in P.Radici Colace (ed.), *Atti del II Seminario Internazionale di Studi sui Lessici Tecnici Greci e Latini (Messina, 14-16 dicembre 1995)*, Messina-Napoli 1997, 85-106; 163-169.

Guillaumin 2001

J.-Y.Guillaumin, *La creazione del vocabolario latino della geometria e dell'aritmetica*, in S.Rocca (ed.), *Latina didaxis XVI* («Atti del Convegno 6-7 aprile 2001»), Genova 2001, 27-39.

Jahn 1845

Censorini *De die natali liber*, recensuit et emendavit O.Jahn, Berolini 1845.

Jan 1895

Musici Scriptores Graeci, recognovit proemiis et indice instruxit C. Jan, Lipsiae 1895.

Mathiesen 1999

Th.J.Mathiesen, *Apollo's Lyre: Greek Music and Music Theory in Antiquity and the Middle Ages*, Lincoln-London 1999.

Sallmann 1997

K.Sallmann (ed.), *Die Literatur des Umbruchs. Von der römischen zur christlichen Literatur 117 bis 284 n. Chr.*, München 1997.

Schievenin 2009

R.Schievenin, *Varrone e Marziano Capella*, in Id., *Nugis ignosce lectitans. Studi su Marziano Capella*, Trieste 2009, 31-45 [= «Bollettino di studi latini» XXVIII (1998), 478-493].

Appendice A

<p>EVCL. elem. I</p>	<p>FRAG. CENS. VI-VII (SALLMANN 68,2-69.4)</p>	<p>BALB. expos. (LACHMANN 97,15-105,1)</p>
<p>I. ΟΠΟΙ</p> <p>[1] Σημείον ἔστιν, οὐ μέρος οὐθέν. [2] Γραμμὴ δὲ μήκος ἀπλῶς. [3] Γραμμῆς δὲ πέρατα σημεῖα. [4] Ἐυθεία γραμμὴ ἔστιν, ἥτις ἐξ ἴσου τοῖς ἐφ' ἑαυτῆς σημεῖοις κείνται. [5] Ἐπιφάνεια δὲ ἔστιν, ὁ μήκος καὶ πλάτος μόνον ἔχει. [6] Ἐπιφανείας δὲ πέρατα γραμμαί. [7] Ἐπίπεδος ἐπιφανεία ἔστιν, ἥτις ἐξ ἴσου ταῖς ἐφ' ἑαυτῆς εὐθείαις κείνται. [8] Ἐπίπεδος δὲ γωνία ἔστιν ἢ ἐν ἐπιπέδῳ δύο γραμμῶν ἀπτομένων ἀλλήλων καὶ μὴ ἐπ' εὐθείας κειμένων πρὸς ἀλλήλας τῶν γραμμῶν κλίσις. [9] Ὅταν δὲ αἱ περιέγουνται τὴν γωνίαν γραμμαί εὐθεῖαι ὦσιν, εὐθύγραμμος καλεῖται ἡ γωνία. [10] Ὅταν δὲ εὐθεῖα ἐπ' εὐθείαν σταθεῖσα τὰς ἐφέξης γωνίας ἴσας ἀλλήλαις ποιῆ, ὀρθὴ ἑκατέρα τῶν ἴσων γωνῶν ἔσται, καὶ ἡ ἐφεστῆκυία εὐθεῖα κάθετος καλεῖται, ἐφ' ἣν ἐφέστηκεν. [11] Ἀμβλεία γωνία ἔστιν ἡ μείζων ὀρθῆς. [12] Ὅξεία δὲ ἡ ἐλάσσων ὀρθῆς. [13] Ὅρος ἔστιν, ὁ τινός ἐστι πέρασ.</p>	<p>VI. DE FORMIS</p> <p>[1] [1] Nota est cuius pars nulla est, [2] linea longitudo sine latitudine, [3] lineae fines notae. [4] Recta linea est quae super se positis notis aequaliter posita est. [5] Summitas est quod longitudo et latitudinem tantum habet. [2] [6] Summitatis fines lineae sunt. [7] Plana, quae dicitur epipedos, summitas est quae super se positis rectis lineis aequaliter posita est, vel quae suis finibus aequaliter posita est. [8] Planus angulus est in planitie duarum linearum non e regione positarum adque unum signum contingentium curvatio. [9] Haec lineae quae angulum continent cum rectae sunt, is angulus rectis lineis contineri dicitur. [3] [10] Si recta linea supra rectam lineam stans continuos angulos inter se pares facit, tum uterque ex paribus angulis rectus dicitur, et ea linea Graece κάθετος, Latine normalis dicitur. [1] Rectus angulus est modicus et sibi congruens, [12] hebes maior recto, acutus minor recto. [13] <...></p>	<p>[1] signum est cuius pars nulla est [97,15 = 3.1] [2] linea est longitudo sine latitudine [98,15 = 3.8] [3] lineae autem fines signa [98,15s. = 3.8] [4] recta linea est quae aequaliter suis signis rectis posita est [99,4s. = 3.10] [5] Summitas est secundum geometricam appellationem quae longitudinem et latitudinem tantum modo habet, [99,11s. = 3.13] [6] summitatis fines lineae [99,13 = 3.13] [7] plana summitas est quae aequaliter rectis lineis est posita [99,14s = 3.14] [8] planus angulus est in planitia duarum linearum adtingentium, sed et non in recto positarum alterius ad alteram inclinatio [103,18-20 = 4.19] [9] rectus angulus est euthygrammos, id est ex rectis lineis comprehensus, qui Latine normalis appellatur [100,9-11 = 4.3; cf. def. 10 et 19] [10] quotiens autem recta super recta linea stans ex ordine angulos pares fecerit, et singuli anguli recti sunt, et stans perpendicularis eius lineae super quam insisit est [100,11-14 = 4.3] [11] rectus ergo angulus est normalis [101,10s. = 4.6] [12] ebes plus normalis [101,11 et 101,2 = 4.6 et 4.4.] acutus minus normalis [101,11 et 101,5s = 4.6 et 4.5] [13] <...></p>